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	Tema mësimore: 

5.6 Ushtrime mbi thyesat dhe numrat dhjetorë
	Situata e të nxënit: Situatat e të nxënit në temat e kreut.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Shumëzon dhe pjesëton numrat dhjetorë;
· Krahason numrat dhjetorë;
· Kthen thyesat në numra dhjetorë;
· Rrumbullakon numrat dhjetorë.
	Fjalët kyçe:        fjalët e dhëna në temat e këtij kreu.

	Burimet:  Teksti, fletore e punës dhe njohuritë dhe shkathtësitë e nxënësit të fituara gjatë këtij kreut.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikim, Shkencat e natyrës.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: diskutim, zbatim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grupe, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Diskutohet çështjet kryesore të kapitullit.

Në këtë orë mësimore sistemohen dhe përforcohen njohuritë kryesore për thyesat dhe numrat dhjetorë. Mësuesi përzgjedh ushtrimet duke shfrytëzuar përshkallëzimin e njohurive. Në bazë të këtij përshkallëzimi bën ndarjen në grupe sipas nivelit të nxënësve. Grupi i parë punon ushtrimet   1, 2, 7, grupi i dytë ushtrimet 3, 5, 8. 

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Meqenëse është orë ushtrimesh dhe problemash, punohen ushtrime për të kujtuar të gjitha konceptet e marra këtë kapitull. Klasa ndahet në grupe. Punohen ushtrimet 2, 3, 7, 10, 16 në faqen 81, 82 nga libri i nxënësit.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë    e pavarur).

Grupet paraqesin punën e tyre.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë orës punën e grupeve.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimet 4, 6, 12, 13, 14 faqe 81, 82 nga libri i nxënësit.
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